
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 959/80179/
26-4-2013 (ΦΕΚ. 247/τ.Δ/15-5-2013) (ΑΔΑ: ΒΕ-
Ζ0ΟΡ10-ΝΡΜ) απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 2.274,00 τ.μ. στη θέση 
«Πλάτανος» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Λα-
μπινούς του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/
1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού 
εμβαδού είκοσι εννέα χιλιάδων εξακοσίων σαρά-
ντα τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα τετραγω-
νικών εκατοστών (29.640,80 τ.μ.) στη θέση “Προ” 
περιφερείας Τ.Κ. Ζαράκων και Κοσκίνων της Δ.Ε. 
Διστύων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
4.231,04 τ.μ. στη δασική θέση «Οβολιούς ή Σο-
βολιούς» περιφέρειας οικισμού Αγ. Κυριακής, Δ.Ε. 
Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας, της Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,181 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σερεμε-
τέϊκα», Τοπικής Κοινότητας Κρεμμυδίων, Δημοτι-
κής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου Πύλου-Νέστο-
ρος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1151/90001 (1)

Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 959/80179/
26-4-2013 (ΦΕΚ. 247/τ.Δ/15-5-2013) (ΑΔΑ: ΒΕ-
Ζ0ΟΡ10-ΝΡΜ) απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 2.274,00 τ.μ. στη θέση 
«Πλάτανος» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Λα-
μπινούς του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-

θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.δ. 532/
1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα-
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ' αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και 

β) 182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ'αριθμ 2212/77099/23-4-2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την υπ' αριθμ. 959/80179/26-4-2013 (ΦΕΚ. 247/
τ.Δ/15-5-2013)(ΑΔΑ: ΒΕΖ0ΟΡ10-ΝΡΜ) απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 2.274,00 τ.μ. στη θέση «Πλάτανος» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Λαμπινούς του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου.

10. Την υπ' αριθμ. 1854/67917/20-5-2016 εισήγηση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία εισηγείται την τροπο-
ποίηση της ανωτέρω απόφασης ως προς το σκέλος του 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος της έκτασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. 959/80179/26-4-2013 
(ΦΕΚ. 247/τ.Δ/15-5-2013)(ΑΔΑ: ΒΕΖ0ΟΡ10-ΝΡΜ) Απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ως προς το σκέλος του 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος της έκτασης από Διακατεχό-
μενο Δάσος σε Δημοτικό Δάσος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 959/80179/26-4-2013
(ΦΕΚ 247/τ.Δ/15-5-2013) (ΑΔΑ: ΒΕΖ0ΟΡ10-ΝΡΜ) απόφα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 171

2401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.24 09:15:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2402 Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016

ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Μαΐου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ

i

    Αριθμ. 1640/85249 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού είκοσι εννέα χιλιάδων εξακο-
σίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και ογδό-
ντα τετραγωνικών εκατοστών (29.640,80 τ.μ.) 
στη θέση “Προ” περιφερείας Τ.Κ. Ζαράκων και 
Κοσκίνων της Δ.Ε. Διστύων του Δήμου Κύμης-
Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (Φ.Ε.Κ 648/

τ.Β/19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μετα-

βίβασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέ-

ως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμέ-

νους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 

Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 1104/78169/05-05-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 11-03-2016 και πριν το χρόνο καταστροφής 

της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο, 

αγριελιά) βαθμού συγκόμωσης 50 % και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού είκοσι εννέα χι-

λιάδων εξακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και 

ογδόντα τετραγωνικών εκατοστών (29.640,80 τ.μ.) στη 

θέση «Προ» περιφερείας των Τ.Κ. Ζαράκων και Κοσκί-

νων της Δ.Ε. Διστύων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Ν. 

Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 11-03-2016 

και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-

ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 27 Μαΐου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2403Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2404 Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016

    Αριθμ. απόφ. 30639/763 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
4.231,04 τ.μ. στη δασική θέση «Οβολιούς ή Σοβο-
λιούς» περιφέρειας οικισμού Αγ. Κυριακής, Δ.Ε. 
Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ' αριθμ. 27788/730/31-3-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ’αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-

νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα-

ση με φυσική αναγέννηση ή / και τεχνητή αναδάσωση 

της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η οποία απο-

τελούνταν από δασική θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 

πλατυφύλλων (σχίνο, αγριοχαρουπιά, αγριελιές) σε πο-

σοστό 50 - 80 % καθώς και φρύγανα που καταστράφη-

κε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την πα-

ράγραφο 1, του άρθρου 1, του Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 

Α΄/2003), Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 4.231,04 τ.μ. 

στη θέση «Οβολιούς ή Σοβολιούς» περιφέρειας οικισμού 

Αγ. Κυριακής, Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας, 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,...,19,20,1) εμβαδού 

4.231,04 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 

απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 

συνημμένο κ΄ θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο συ-

νέταξε ο Δασολόγος Γεώργιος Καραγιαννάκος και απει-

κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:5.000 (πινακίδα 7378-7), με όρια:

Βόρεια: αγροτική και δασική έκταση.

Νότια: αγροτική έκταση (υπ’ αριθμ. 554/2004 πράξη 

χαρακτηρισμού) και δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 7/1983 

Π.Δ.Α. κ.λπ.).

Ανατολικά: λωρίδα δασικής έκτασης και εθνική οδός.

Δυτικά: αγροτικές εκτάσεις - οικόπεδα.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2405Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2406 Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016

    Αριθμ. 45545/1249 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,181 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σερεμε-
τέϊκα», Τοπικής Κοινότητας Κρεμμυδίων, Δημο-
τικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου Πύλου-Νέ-
στορος, Νομού Μεσσηνίας.

   O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 

66 A΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 31126/2605/08-04-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 

η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 04-11-2015,

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και εκατόν 

ογδόντα ενός τετραγωνικών μέτρων (0,181 στρεμ.), που 

βρίσκεται στην θέση «Σερεμετέϊκα», Τοπικής Κοινότητας 

Κρεμμυδίων, Δημοτικής Ενότητας Χιλιοχωρίων, Δήμου 

Πύλου-Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 

από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική οδό.

Βόρεια: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.

Νότια: Με αγρό με μικρές ελιές Παν/τη Κισκήρα.

Όπως περιγράφονται στην από 21-03-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 

Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 21-03-2016 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 

του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ-

πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι-

νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2407Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος Δ’ 171/21.06.2016

*04001712106160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


